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Dragi čitatelji, 

pred vama je novi broj Mladog duba, školskog lista OŠ Ivo Kozarčanin. Tijekom cijele školske godine 

nazočili smo događajima, prikupljali podatke, fotografirali i pisali o njima. Radujemo se što se 

rezultat našeg rada sada nalazi u vašim rukama i nadamo se da će ispuniti očekivanja. 

Od 16. ožujka niti jednom učeniku, učitelju niti roditelju nije bilo lako. Protekli mjeseci bili su nam 

svima jedan ogroman izazov, ali školsku godinu uspješno smo priveli kraju. O radu marljivih, upornih 

i savjesnih učenika i učitelja svjedoče i teme iz virtualne učionice i mnoštvo fotografija koje su dio 

ovoga broja. 

Na kraju želimo zahvaliti svim učenicima, učiteljima i ostalim djelatnicima škole koji su dali svoj 

doprinos u izradi ovoga broja, ali i  vjernim čitateljima bez kojih naš trud ne bi imao smisla.  

Želimo vam dugo, toplo i radosno ljeto. 

Srdačno vas pozdravljamo do iduće školske godine! 

 

Uredništvo: Marija Smiljanić, Novinarska skupina 

Suradnici: učitelji i učenici OŠ Ivo Kozarčanin 

 

Adresa škole: 

Osnovna škola Ivo Kozarčanin 

Tomislava Bogića 2 

44450 Hrvatska Dubica 

 

Telefon: 044/525-540 

E-mail ured@os-ikozarcanin-hrvatskadubica.skole.hr 

Web adresa škole: http://os-ikozarcanin-hrvatskadubica.skole.hr/ 

https://admin.skole.hr/ca/show?type=ar_ps
http://os-ikozarcanin-hrvatskadubica.skole.hr/
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Poreč 

Učenici naše škole od 6. do 9. rujna proveli su četiri dana zasluženog odmora u hotelu 

Valamar Tamaris sa 4 zvjezdice. Ljetovanje uz puni pansion za 10 učenika omogućila je 

Valamar Riviera putem natječaja 1000 dana na Jadranskom moru. Učenici su tijekom boravka 

koristili brojne pogodnosti objekta u kojem su bili smješteni te su se mogli baviti sportskim 

aktivnostima. Upoznali su i destinaciju u kojoj borave pa su tako posjetili Akvarij i terarij u 

središtu Poreča i Eufrazijevu baziliku.  

Učenici su se s ljetovanja vratili odmorni, puni dojmova i spremni za novu školsku 

godinu. Maksimalno su iskoristili odmor u Valamar Tamaris Resortu te su bili oduševljeni 

svime što ih je dočekalo, od smještaja preko hrane do ljubaznosti i uslužnosti djelatnika. 

Njihove dojmove možete pročitati u nastavku teksta. 

 

Krenuli smo rano ujutro, put je bio jako 

zabavan. Hotel je bio super. Imale smo male 

poteškoće s karticom, ali smo to uz pomoć 

ljubaznog osoblja brzo riješili. Hrana u hotelu 

bila je vrhunska i probali smo mnoga jela koja 

su nam se svidjela. Ekipa s kojom sam putovala 

također je bila super. U hotelu mi se posebno 

svidio vanjski bazen s toboganom. More je blizu 

hotela što je bilo odlično. Bio je ovo izlet za 

pamćenje.  

                                         Maja Pavić, 7.r. 

 

U Poreču nam je bilo super. Hotel je bio 

savršen. Hrana je bila ukusna, a osoblje 

ljubazno i dobro. Moji prijatelji i ja voljeli smo 

provoditi vrijeme družeći se u sobama, ali smo 

također i šetali vani, istraživali i kupali se. 

Odlično smo se proveli pa bih rado ponovila 

ovaj izlet. 

                                           Brigita Miličević, 7.r. 
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Hotel Valamar jako mi se svidio. Sobe su super. 

Hrana je bila odlična, a bazen me oduševio. 

Bilo je puno aktivnosti kojima smo se moji 

prijatelji i ja mogli baviti. Iako smo bili samo 

četiri dana u hotelu, bilo mi je super. Nikad 

neću zaboraviti ovo putovanje. Možda jednoga 

dana opet dođem u ovaj prekrasni hotel.  

                                         Adam Paškovski, 7.r. 

 

 

 

 

Dana 6.9.2019. krenuli smo u Poreč i tamo smo 

bili do 9.9.2019. Kada smo došli u hotel, sve je 

bilo predivno i hotel je bio velik. Hrana u hotelu 

bila je odlična, a i teretana. U Poreču smo se 

svi zabavili i svima nam je bilo jako lijepo. Jako 

mi je drago što sam išla tamo. 

                                       Karla Glavinić, 8.r. 

 

U hotelu smo imali  lijepe sobe. Puno smo se 

družili i šetali. Kada je bilo sunčano i toplo, 

vrijeme smo provodili na bazenu. Drugi dan 

boravka iskoristili smo za šetnju središtem 

Poreča i razgledavanje znamenitosti.  

                                      Kristijan Barukčić, 7.r. 

 

 

Posjet Poreču bio je zanimljivo i lijepo iskustvo 

koje ću pamtiti. Meni je najdraže bilo otići na 

plažu i slušati valove jer ne znam plivati, no 

posebno je bilo promatrati meduze kako 

svjetlucaju kad padne mrak. Iskreno, ja sam 

bila jedna od rijetkih kojima je kiša godila. 

Padala je prijepodne, a poslijepodne je 

uglavnom bilo sunčano i toplo.  

                                       Zorica Karatović, 8.r. 
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Krenuli smo rano ujutro put Poreča. Dok nas je 

putem prala kiša, tamo nas je dočekalo sunce. 

U hotel Valamar Tamaris stigli smo u vrijeme 

ručka. Nakon smještaja u sobe, išli smo se 

kupati na bazene koji imaju tobogan. Drugi dan 

boravka posjetili smo grad Poreč i obišli 

akvarij i terarij. Posjetili smo i Eufrazijevu 

baziliku. Hotel ima lijepo uređen okoliš prepun 

biljaka i cvijeća kojim smo rado šetali. Bazeni 

su čisti i uredni. Oko hotela nalazi se sportski 

teren, a plaža je prekrasna. Ponovio bih posjet 

Poreču i boravak u ovom hotelu. 

                                       Bruno Jugović, 7.r. 

U Valamar Tamaris Resortu provela sam 4 

dana koja ću pamtiti zauvijek. Uživala sam u 

kupanju, šetnji i druženju s prijateljima. 

Smještaj i hrana bili su odlični. 

                                       Ema Blažević, 6.r. 

 

 

 

Moja škola prijavila se na natječaj Valamara 

koji je i osvojila. Išli smo u Poreč, grad u Istri, 

a hotel Valamar bio je predivan. Imali smo 

velike sobe, terasu, a i hrana je bila ukusna. 

Ono po čemu ja pamtim Poreč je svakako 

kupanje u bazenima, dugačke šetnje, glazbene 

večeri, druženje do kasno i to što sam sve to 

radio sa svojim prijateljima. Išli smo u 

Eufrazijevu baziliku, posjetili centar i uživali. 

Bio je to super izlet. 

                                        Marin Radić, 8.r. 

 

U Valamar Tamaris Resortu bilo mi je jako 

lijepo. Uživao sam u svim sadržajima koje nam 

je hotel pružao. Posebno me veselila teretana i 

bazen. Bilo mi je super.  

                                Patrik Blažević, 8.r. 
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NOVsky - Festival znanosti i umjetnosti u Novskoj 

    

 

13. rujna učenici od 4. do 8. razreda posjetili su 1. festival znanosti i umjetnosti u 

Novskoj pod nazivom NOVsky. Zanimljiv program okupio je mnoštvo učenika 

osnovnih i srednjih škola koji su imali jedinstvenu priliku upoznati se s raznim granama 

znanosti. Žuti punkt bio je posvećen meteorologiji, zeleni fizici, art punkt obilježila je 

plava boja, a gaming punkt crvena boja. Sve se odvijalo s ciljem educiranja i 

populariziranja znanosti. Pokusi, radionice i predavanja tijekom sunčanog dana na 

terenu pokazali su se kao dobro rješenje za lako i kreativno učenje. 
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24. obljetnica akcije Una 95 

Dana 18. rujna 2019. godine Udruga ratnih veterana 2. gardijske brigade Gromovi uz 

potporu Ministarstva hrvatskih branitelja, Sisačko-moslavačke županije, Općina Dvor i 

Hrvatska Dubica obilježila je 24. obljetnicu vojne akcije "Una 95" u spomen na poginule 

hrvatske branitelje. Svečana komemoracija održana je kod spomenika poginulim braniteljima 

2. gardijske brigade Gromovi u 12,00 sati, a u programu obilježavanja sudjelovali su i učenici 

6. razreda s prigodnim recitacijama. 

    

________________________________________________________________ 

 

Predstava „Svijet bez smeća prava je sreća“ 

Na rasporedu Dubičkog festivala amaterskih kazališta i ove godine našla se jedna 

predstava za djecu. 27. rujna učenici od 3. do 8. razreda pogledali su predstavu Svijet bez smeća 

prava je sreća u izvedbi Bjelovarskog kazališta. U ovoj zanimljivoj i edukativnoj predstavi 

glavni likovi pokazali su nam važnost očuvanja okoliša. Naučili smo što se sve može reciklirati 

i kako možemo pomoći u očuvanju našeg planeta. 
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Priča jesenskog šešira 

Priča jesenskog šešira mjesečni je projekt 5. 

razreda koji su učenici sa zanimanjem 

popratili i rado u njemu sudjelovali. 

Tijekom tri tjedna učenici su prikupljali 

plodove, sušili ih i lijepili na šešire te su u tom 

vremenu pripremali i svoj javni govor. 

Jesenske šešire načinili su od suhog lišća, 

različitih jesenskih plodova – kestena, 

bundevica, oraha, kukuruzovine, šipka i svih 

dostupnih suhih jesenskih plodova. Kada su načinili šešir, nadjenuli su mu ime i smislili priču 

koju su na dan prezentacije usmeno ispričali. Priču nisu morali pisati, ali su je trebali lijepo i 

tečno pričati. To je značilo da se trebaju pripremiti unaprijed, a priča je trebala trajati jednu 

minutu.  

Budući da su dobili smjernice za vrednovanje šešira i priče, unaprijed su znali koji su kriteriji 

vrednovanja te su uspješno izvršili zadatak. Dan predstavljanja bio je zadnja faza projekta. Svi 

smo bili uzbuđeni. Prije početka sata učenici su promatrali šešire, komentirali kreativnost i 

izvedbu, a osmijeh im nije silazio s lica. Prije predstavljanja objasnili su kako su napravili šešir, 

odakle su prikupili plodove, jesu li sami radili ili im je netko pomogao, koliko im je trebalo 

vremena te kako su se osjećali dok su radili na tom projektu (samovrednovanje). Zatim su 

oživjeli svoje šešire i ispričali zanimljive priče o jeseni, putovanjima i avanturama. 
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Dan kruha i zahvalnosti za plodove zemlje 

  

 

 

 

 

Dana 16. listopada 2019. u našoj smo 

školi prigodnim programom obilježili Dan 

kruha i zahvalnosti za plodove zemlje. Taj 

dan, uz blagoslov, molitvu i simbolično 

blagovanje kruha zahvaljujemo Bogu na 

plodovima kojima nas je podario. Prigodnim 

pjesmama, recitacijama i plesom uveličali 

smo ovaj poseban dan za koji su se učenici i 

učitelji pripremali s puno ljubavi i truda. 

Posebno nas je obradovalo što su nam se ove 

školske godine na obilježavanju Dana kruha 

i zahvalnosti za plodove zemlje prvi put 

pridružili i polaznici vrtića s točkom Ja sam 

pekar pravi.  Slušali smo stihove o jeseni i o 

malom zrnu pšenice te njegovom putu do 

mirisnog kruha, uživali u reperskoj točki 

četvrtaša pod nazivom Zdrava djeca i 

pjesmama zbora. Prigodni program završili 

smo blagoslovom i zajedničkom molitvom 

koju je predvodio naš župnik vlč. Željko 

Jurković. Na taj smo način zahvalili Bogu za 

sve plodove, radosti i uspjehe. 
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Radionice o medijskoj pismenosti 

         Učenici razredne nastave sudjelovali su u 

edukacijskim radionicama o medijskoj 

pismenosti sa svrhom primarne prevencije 

vršnjačkog nasilja. Učenici trećeg i četvrtog 

razreda sudjelovali su u radionicama pod 

nazivom „Što radim i kako se ponašam na 

društvenim mrežama“, a učenici prvog i drugog 

razreda na radionicama pod nazivom „O 

prijateljstvu“, prilikom koje su slušali priču 

„Dva skakavca“ i od recikliranih materijala 

izrađivali gusjenice prijateljstva. Susret su 

vodile Kristina Grdić, mag.ing.tech.graph. i dr. 

sc. Daša Poredoš Lavor iz Građanske inicijative 

„Moj grad Sisak“. 

 

Mjesec hrvatske knjige 

         23. listopada 2019. učenici prvog 

razreda povodom Mjeseca hrvatske knjige 

posjetili su Narodnu knjižnicu i čitaonicu 

"Ivo Kozarčanin" Hrvatska Dubica. Tom 

su prilikom svi besplatno  učlanjeni. 

Sudjelovali su i u likovnoj radionici kojom 

je obilježen Dan jabuka. Na kraju su se svi 

zasladili ukusnim jabukama. 

 

Ksenija Detković 
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Priča o Tupsonima ili zašto treba učiti 

12. studenog 2019. učenici od 1. do 6. 

razreda zabavili su se i nasmijali gledajući 

predstavu  „Priča o Tupsonima ili zašto treba 

učiti“. Saznali su sve o narodu Tupsona, ali i 

zašto je važno učiti. Djecu često treba 

upućivati, pa i tjerati na učenje. Ali na 

jednostavno dječje pitanje: „Zašto treba 

učiti?“ odgovor i nije tako lak. Možda se 

odgovor krije upravo u ovoj predstavi o 

narodu Tupsona koji se vole igrati balonima. 

Učenje im zna biti dosadno, ali su shvatili da 

je ono potrebno. Znanje donosi moć koja  će 

im pomoći u borbi protiv Glupsona.  

Naši učenici predstavu su pratili nasmijanih 

lica, a pri povratku u školu s oduševljenjem 

su razgovarali o viđenom i s nestrpljenjem 

očekuju novu predstavu.   

 

 

Dabar - međunarodno natjecanje iz informatike i računalnog razmišljanja 

          Bebras (Dabar) je međunarodno natjecanje iz informatike i računalnog razmišljanja. 

Hrvatska se 2016. uključila u međunarodnu inicijativu Bebras (Dabar) čiji je cilj promicanje 

informatike i računalnog načina razmišljanja među učiteljima, učenicima  i u široj javnosti. 

Na natjecanju učenici rješavaju niz izazovnih zadataka koje su napisali stručnjaci iz 

pedesetak zemalja. Iako se rješavanje zadataka temelji na informatici, može ih se rješavati 

i bez informatičkog predznanja. Drugu godinu zaredom naša škola uključila u ovo 

međunarodno natjecanje.  

Štefica Debogović 
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16. studenoga - Međunarodni dan 

tolerancije 

Tolerantan biti je krasna osobina,    

O kad bi samo mogli biti svi!  

Lijepo bi se tada slagali.  

E, zato želim da budeš i ti!   

Radosti u životu ne bi bilo kraja,    

A ja bih tada sretna bila i   

Ne bih te tada za pažnju molila.   

Cijeli svijet bi trebao tolerantan biti   

I radost i sreću dijeliti!   

Ja znam da tolerantna sam ja,  

A to želim da bude i cijela nacija!   

                            Greta Glavinić, 5.r. 

Međunarodni dan tolerancije obilježava se 

16. studenoga. To je dan koji nas podsjeća na 

poštovanje i uvažavanje drugačijih od nas. Dan 

koji nas potiče na snošljivost prema drugima. 

UNESCO je proglašenjem međunarodnog dana 

tolerancije skrenuo pažnju na brojne 

međunarodne akte koji se tiču ljudskih prava, 

uključujući Konvenciju o građanskim i političkim 

pravima, Konvenciju o eliminaciji svih oblika 

diskriminacija žena, rasne diskriminacije, kao i 

Konvencija o sprječavanju i kažnjavanju zločina 

genocida, te brojne druge.  

UNESCO je dao definiciju za toleranciju i ona glasi u cijelosti ovako: Tolerancija je 

poštovanje, prihvaćanje i uvažavanje bogatstva različitosti u našim svjetskim kulturama, 

naša forma izražavanja i način da budemo ljudi. Tolerancija podrazumijeva volju i 

sposobnost prihvatiti i dopustiti različitost, bilo da se radi o razlikama u političkom 

uvjerenju, ili o vjerskim, rasnim ili spolnim razlikama. 
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Dan sjećanja na Vukovar 

 

U ponedjeljak ujutro 18.11.2019. predstavnici 

viših razreda OŠ Ive Kozarčanina zaputili su se u posjet 

gradskom groblju u Hrvatskoj Dubici ne bi li obilježili 

Dan sjećanja na pad grada Vukovara. Došavši tamo s 

učiteljima su upalili raznobojne lampione i poredali ih oko 

spomenika. Potom su se kratko pomolili i prepustili minuti 

šutnje za spomen svim stradalima u navedenom činu ratne 

agresije znajući kako će isti ritual ponoviti i dogodine. 

 

 

Hrvoje Zadravec 

 

 

Ninin svijet mjehurića 

5.12.2019. učenici 1. i 2.razreda gledali su  predstavu 

KAZALIŠTA SMJEŠKO  "Ninin svijet mjehurića". 

Riječ je o edukativnoj predstavi 

o HIGIJENI. Predstava  je o 

dječaku, koji otkriva 

svijet  gledan kroz mjehurić 

sapunice na čijem putu nailazi 

na mala i velika iznenađenja. 

Kroz svoje higijenske navike i 

nadimak „Zmazanko“, Nino 

djecu uvodi u svijet mašte, 

odrastanja, pravilne higijene i 

zdrave ishrane. 

Ksenija Detković    



MLADI DUB  2019./2020. 

14 
 

 

 

 

 

Priredba povodom blagdana 

svetog Nikole 

 

I ove godine blagdan svetog Nikole 

obilježili smo bogatom i zanimljivom 

priredbom. Učenici i učitelji naše škole 

zajedničkim su radom pripremili priredbu 

punu plesa, pjesme, glume i recitacija. 

Program su vodile Ana Delić i Karla 

Glavinić, učenice 8. razreda.  

Dogovoreni program započeo je 

himnom i prigodnim govorom naše 

ravnateljice. Na pozornicu su zatim izašli 

polaznici vrtića koji su pripremili pjesmu i 

ples, a svojom su simpatičnošću i 

spontanošću osvojili sve prisutne.  

Prvašići su publiku razveselili 

odlično uvježbanim plesom, a za prvi red 

glume pobrinuli su se učenici 5. razreda 

koji su izveli poučan igrokaz.  

Malim plesom razveselili su nas 

učenici 2. razreda, a učenici 3. razreda 

predstavili su se recitacijama o svetom 

Nikoli. Potom su se na pozornicu ponovno 

popeli učenici 5. razreda, ali ovaj put s 

plesnom točkom. Već iskusni plesači, 

petaši su svojim nastupom izazvali ovacije 

publike. Učenici 7. razreda predstavili su 

se recitacijom Noć svetog Nikole i 

igrokazom Nikola tiho dolazi. Četvrtaši su 

pripremili ples, a zbor je priredbu 

upotpunio pjesmom Sveti Nikola.  
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Poučnim igrokazima, prigodnim 

recitacijama, veselim pjesmama i 

plesovima učenici su posjetiteljima 

priredbe uputili poruku da su najvažniji 

pokloni ovih blagdana zdravlje, ljubav, 

prijateljstvo i sreća.  

Na kraju je sveti Nikola sa svojim 

pomoćnicima podijelio slatke poklone 

najmlađim posjetiteljima i vrijednim 

učenicima. 
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Božićni sajam 4. razreda - "Mali poduzetnici" 

     

6.12.2019. održan je božićni sajam koji su priredili učenici četvrtog razreda s učiteljicom. 

Učenici su prodavali božićne ukrase i čestitke koje su vlastoručno izradili. Svi su bili 

poduzetni,  timski igrači. Od zarađenih novaca kupili smo si loptu za nogomet, rukomet, 

odbojku,  košarku  i razne društvene igre. Skupili smo nešto novaca i za Afriku.  

To je prava škola za život u kojoj svi učenici aktivno sudjeluju i postaju pravi poduzetnici. 

Ivana Šestić Dragić 
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Školski medni dan 

     

Učenici prvog razreda obilježili su Školski medni dan i po prvi put dobili svoju nacionalnu 

staklenku za med. Program Školskog mednog dana s hrvatskih pčelinjaka održava se ove 

školske godine  9. prosinca na dan obilježavanja sv. Ambrozija, zaštitnika pčela i pčelara.  

Ksenija Detković 

 

 Radionice 4. razreda - kreativne ručice 

Učenici uživaju u stvaranju novih stvari. Rado sudjeluju u 

svim vrstama radionica. Vole crtati, slikati, šiti, rezati 

i  smišljati razna rješenja za uporabu nekih stvari. Mali 

kreatori!!! 

Puni su novih idejnih rješenja. Spretne i vesele ručice 

učenika uživale su u raznim radionicama.  

Zanimljive, poučne i kreativne radionice i igre zabavljale 

su, ali i poticale na razmišljanje.  

Ivana Šestić Dragić 
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Lektira iz papirnate vrećice u 5. razredu 

Jedan od načina na koji radimo obradu lektire je priča 

iz papirnate vrećice. 

Učenici imaju zadatke koje rade kod kuće, a obavljene 

zadatke prezentiraju na satu lektire. 

Prvo trebaju pročitati lektiru u zadanom roku, a zatim 

nabaviti papirnatu vrećicu. Prednju stranu papirnate 

vrećice trebaju oslikati kao naslovnicu pročitanog 

djela (ispisati naslov i ime pisca). Ovaj dio mogu 

raditi direktno na vrećici ili na posebnom papiru kojeg 

po završetku rada lijepe na papirnatu vrećicu. Na 

suprotnoj strani papirnate vrećice zapisuju kratak 

sadržaj i mišljenje o pročitanom djelu. Bočne strane 

papirnate vrećice također se mogu iskoristiti za 

nekakav zapis i bilješke tijekom čitanja ili citate koji 

su učeniku ostali u posebnom sjećanju. 

Glavnina ove priče je u sadržaju papirnate vrećice. 

Nakon izrade vanjskog dijela u papirnatu vrećicu 

trebaju staviti 10 predmeta ili crteža koji imaju 

nekakvu vezu s pročitanom knjigom.  

Tijekom prezentacije rada učenici iz vrećice izvlače 

predmete koje su u nju stavili i objašnjavaju razlog 

zbog kojeg baš taj predmet zaslužuje svoje mjesto u 

njihovoj priči, a ima veze s pročitanom knjigom. 
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Školska knjižnica 

Ilustracija pjesme 

U interakciji Hrvatskog jezika i školske knjižnice učenici 5. razreda ilustrirali su svoj 

doživljaj pjesme po izboru. 

    
 

Valentinovo 

Mladi knjižničari izradili su plakat i bookmarkere povodom Valentinova. 

Plakat i radovi izloženi su u holu škole. 
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Maškare  

Učenici 7. razreda izradili su mobil koji smo objesili na 

ulazna vrata knjižnice i tako obilježili nadolazeći fašnik. 

Motiv za izradu maski bile su afričke maske. 

   

        Korizma 

Mladi knjižničari uredili su 

školski pano u holu škole. 

 
 

Međunarodni dan dječje knjige 

Hans Christian Andersen, jedan od najpoznatijih dječjih pisaca, rodio se 2. travnja. Upravo 

je datum njegovog rođenja odabran kao datum obilježavanja Međunarodnog dana dječje 

knjige. 

Dragi učenici, uzmite u ruke svoju omiljenu knjigu i čitajte!  

Djeca koja čitaju, postat će odrasli koji razmišljaju! 

Međunarodni dan dječje knjige ove godine obilježili smo iz svojih domova, a obilježili smo 

ga slikajući se sa svojom omiljenom knjigom iz kućne knjižnice. 

Lidija Dužić Zlovolić 
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Posjet kinu U subotu, 11. siječnja 2020. učenici od 1. 

do 8. razreda u pratnji razrednika posjetili 

su kino u Novskoj  i pogledali animirani 

film Špijunaža i kamuflaža. Uz kokice i 

smijeh uživali su u zgodama i nezgodama 

glavnih junaka koji su spašavali svijet. 

Poučna i zabavna filmska priča završila je 

sretno, a učenici su se vratili kućama sa 

željom da uskoro pogledamo još neki film u 

kinu. 

Dan koala 

Četvrti razred  obilježio je Dan koala 

povodom stradavanja koala u Australiji. 

Pisali su poruke za spašavanje koala, bojali 

i izrađivali koale. Učenici su se poistovjetili 

sa stradalim koalama, žao im ih je. Nastala 

su krasna pisma koalama. Svi bi udomili po 

jednu koalu i brinuli se o njoj. Neki učenici 

su donijeli svoje igračke koale. 
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Dan zagrljaja u našoj školi 

21. siječnja obilježavamo Dan zagrljaja, 

a kako ne bismo zaboravili na važnost fizičkog 

kontakta i pokazivanja ljubavi najmilijima, u 

našoj školi održane su radionice za učenike od 

prvog do četvrtog razreda. Radionice su za nas 

pripremile naše drage gošće gđa Daša Poredoš 

Lavor, gđa Kristina Grdić i gđa Višnja 

Jendričko iz građanske inicijative "Moj grad 

Sisak" u sklopu projekta Međugeneracijski dijalog. 

Na radionicama smo čitali priču o strašilu koje je ptičici pružilo zagrljaj i tako joj 

pomoglo da preživi zimu, a kasnije smo od recikliranih materijala izrađivali mala strašila.  

Na fotografijama pogledajte kako nam je bilo!  

Ida Galić 
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Zdrav za 5 

U srijedu, 22. siječnja 

2020. učenici 8. razreda imali su 

predavanje o ovisnostima. 

Predavanje su održali djelatnici 

MUP-a. Cilj tog predavanja bio je 

prevencija ovisnosti i zlouporabe 

alkohola te upoznavanje učenika s 

posljedicama pretjeranog 

konzumiranja alkohola. Učenike se htjelo potaknuti na odgovorno ponašanje i donošenje 

odluka kako ne bi učinili loše stvari. Tijekom predavanja doznali su sve negativne strane 

alkohola te da su nakon navršene 14. godine života sami odgovorni za svoje postupke. 

Ovakvim predavanjem učenicima se željelo ukazati i na razne mogućnosti za kvalitetno 

provođenje slobodnog vremena bez uporabe alkohola, cigareta i ovisnosti o internetu, a glavni 

cilj bio je podizanje razine odgovornosti u očuvanju vlastitog i tuđeg zdravlja i sigurnosti. 

Učenicima 8. razreda ovo se predavanje svidjelo i nadaju se da će biti organizirano još sličnih 

predavanja. 

Ana Delić i Matea Lončar, 8.r. 

____________________________________________________________________ 

Radionica "Razgovor o ljubavi" 

U utorak 11.2.2020. održana je četvrta po redu radionica za učenike od 1. do 4. razreda 

u organizaciji Građanske inicijative „Moj grad Sisak“. Naziv radionice bio je Razgovori o 

ljubavi. Radionica je dio projekta „Međugeneracijski dijalog-put primarne prevencije nasilja u 

obitelji i društvu“. I ovaj put učenici su pokazali veliko zanimanje te aktivno sudjelovali u 

razgovoru i izradi srčeka. 

   

Ksenija Detković 
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Predavanje „Mogu ako hoću“ 

Dana 20. veljače 2020. našu su školu 

posjetili djelatnici Policijske uprave sisačko-

moslavačke  te je kontakt policajac Perica 

Markan održao dva predavanja za učenike od 5. 

do 7. razreda. 

Prvo predavanje dio je preventivnog 

programa „Mogu ako hoću“ (MAH-1), a cilj je 

približavanje policije učenicima i prihvaćanje 

policajca kao prijatelja pomagača te prevencija ovisnosti, nasilja i vandalizma. Tijekom prvog 

predavanja učenici su informirani o zaštitnoj ulozi policije, opasnostima društveno 

neprihvatljivog ponašanja i samozaštitnom ponašanju u rizičnim situacijama. Veći dio ovog 

predavanja bio je posvećen 

ovisnostima te je upozoravao 

na  važnost ranog uočavanja i 

rješavanja problema. Iako su im 

neke stvari već poznate, učenici su 

sa zanimanjem pratili predavanje, 

iznosili svoja razmišljanja o 

temama i postavljali pitanja. 

Drugo predavanje bavilo se temom krađe. Cilj predavanja bio je objasniti učenicima 

kako se samozaštititi, osobito u školi gdje često ostavljaju stvari veće vrijednosti na različitim 

mjestima. Najčešće se u školi kradu mobiteli koje učenici ostavljaju u garderobama, jaknama i 

drugim mjestima koja mogu biti prigodna meta za krađu. Najbolji način zaštite je nenošenje 

mobitela u školu kao i novčanika s većom količinom novca. 
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Terenska nastava u Vukovaru 

Dana 20.2.2020. osmi je razred zajedno s razrednikom Hrvojem Zadravcem otišao na 

dvodnevnu terensku nastavu u Vukovar. Tamo su između ostalog posjetili: Spomen dom 

Ovčaru, memorijalno groblje, Trpinjsku cestu – groblje tenkova, Muzej vučedolske kulture, 

Gradski muzej Vukovar/ Dvorac Eltz... Osmi razred ovaj "izlet" komentira s “možemo li ić’ 

opet”, no prije svega treba naglasiti da je cilj ove terenske nastave educirati učenike o 

događajima koji su prethodili Domovinskom ratu. Ova generacija nije iz prve ruke osjetila 

posljedice Domovinskog rata jer je rođena početkom 21. stoljeća. Upravo zbog toga trebaju 

znati na koji je način i s kojom žrtvom stvorena ova naša lijepa država. Treba napomenuti i kviz 

znanja na kojem je sudjelovala i naša škola te postigla sjajno treće mjesto. Školu su predstavljale 

učenice Matea Lončar i Zorica Karatović. 

Zorica Karatović, 8.r. 
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Ples pod maskama 

Ples pod maskama u našoj je školi 

održan 25. veljače. Maskirali su se 

učenici od prvog do četvrtog razreda i 

osmaši, a priključili su nam se i 

vrtićanci. Djeca su uživala u plesu i 

predstavljanju maski. Bilo je zabavno i 

veselo kolo rasplesanih maštovitih 

maski, od koronavirusa, kaubojaca, 

gusara i najmlađih bubamara. Svatko je 

bio poseban na svoj način. Svi smo uživali u plesu i pjesmi na jedan tajnoviti maskirani način.  

Ivana Šestić Dragić 

 

_____________________________________________________________________ 

 

Dan ružičastih majica 

Zadnje srijede u mjesecu veljači 

učenici 6. razreda obilježili su Dan 

ružičastih majica.  Na taj su dan u školu 

došli u ružičastim majicama, a na satu 

razrednika razgovarali su o raširenosti 

nasilja među vršnjacima, naučiti su 

prepoznati oblike nasilja i načine na koje se 

mogu zaštititi te kako pomoći žrtvi. Iako se 

u školi uvijek naglašava važnost 

međusobne tolerancije, uvažavanja i 

suzbijanja svakog oblika nasilja među djecom i mladima, Dan ružičastih majica odlična je 

prilika da se još jednom skrene pozornost na ovaj problem. 
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Natjecanja 

Županijsko natjecanje osnovnih škola u krosu 

Savez školskih sportskih društava Sisačko – moslavačke županije 23. listopada 2019. godine 

organizirao je u Kutini  županijsko natjecanje u krosu za djevojčice i dječake osnovnih škola. 

Na natjecanju su sudjelovali učenici iz 23 osnovne škole. U izrazito jakoj konkurenciji učenici 

naše škole postigli su odlične  rezultate. U konkurenciji dječaka ekipno  OŠ Ivo Kozarčanin 

osvojila je 18. mjesto, dok su djevojčice osvojile 6. mjesto. Iako vrlo umorni nakon natjecanja 

smatraju kako je ono prošlo u potpunosti pravedno i korektno, te kako iz Kutine odlaze puni 

pozitivnih dojmova. Po oblačnom i maglovitom vremenu svi su dali sve od sebe i na tome im 

čestitamo. Za OŠ Ivo Kozarčanin nastupali su: Gabrijel Cvitanović (6.r.), Antonio Cvitanović 

(7.r.), Petar Mandurić (8.r.), Patrik Blažević (8.r.), Ema Blažević (6.r.), Karla Glavinić (8.r.), 

Petra Glavinić (8.r.) i Maja Tepić (8.r.). 

    

 

Međuopćinsko natjecanje u nogometu (7. i 8. razred) 

Dana 18.prosinca 2019. u Hrvatskoj Dubici održano je međuopćinsko natjecanje u nogometu 

za učenike sedmih i osmih razreda. Na natjecanju su uz OŠ Ivo Kozarčanin, Hrvatska Dubica, 

sudjelovale i OŠ Davorina Trstenjaka, Hrvatska Kostajnica, OŠ Katarina Zrinska, Mečenčani i 

OŠ Dvor. Naši učenici otvorili su natjecanje  pobjedom i to rezultatom 5:0 protiv učenika iz OŠ 

Katarina Zrinska. Kako su u drugoj utakmici učenici iz OŠ Dvor također  pobijedili s 

nestrpljenjem se očekivao sudar dviju najboljih ekipa. U utakmici za 1. mjesto  bolji su bili 

učenici naše škole koji su  pobijedili rezultatom 4:2. Za OŠ Ivo Kozarčanin nastupali su: 

Gabrijel Cvitanović (6.r.), Gabrijel Bilić (6.r.), Aleksej Uzelac (6.r.), Stjepan Bilić (7.r.), 

Antonio Cvitanović (7.r.), Kristijan Barukčić (7.r.), Petar Mandurić (8.r.) i Marin Radić (8.r.) . 

Čestitke našim učenicima i puno sreće u utakmici za odlazak na županijsko natjecanje. 
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Kvalifikacije za županijsko natjecanje u nogometu 

Kvalifikacijska utakmica za odlazak na županijsko natjecanje u nogometu za učenike sedmih i 

osmih razreda održana je 31. siječnja 2020. u Hrvatskoj Dubici, a domaćin natjecanja bila je 

OŠ Ivo Kozarčanin. Kako su učenici naše škole bili pobjednici skupine E2, a učenici iz OŠ 

Sunja pobjednici skupine E1 slijedio je okršaj dviju najboljih ekipa. U utakmici punoj preokreta 

spretniji i sretniji bili su učenici iz OŠ Sunja te nakon izvođenja penala pobijedili rezultatom 

7:6. Bez obzira na poraz iskrene čestitke našoj nogometnoj ekipi. Za našu školu nastupali su: 

Petar Mandurić (8.r.), Marin Radić (8.r.), Antonio Cvitanović (7.r.), Stjepan Bilić (7.r.), 

Kristijan Barukčić (7.r.), Gabrijel Cvitanović (6.r.), Aleksej Uzelac (6.r.) i Gabrijel Bilić (6.r.). 

   

 

Međuopćinsko natjecanje u odbojci 

Međuopćinsko natjecanje u odbojci za djevojke sedmih  i osmih razreda održano je 4. ožujka 

2020. godine u Hrvatskoj Kostajnici, a domaćin natjecanja bila je OŠ Davorina Trstenjaka. Na 

natjecanju su uz našu školu nastupale  učenice iz Osnovne škole  Davorina Trstenjaka i učenice 

iz Osnovne škole Dvor. U prvoj utakmici učenice naše škole izgubile su od učenica iz Osnovne 

škole Davorina Trstenjaka rezultatom 2:0 u setovima, a u drugoj utakmici pobijedile učenice iz  
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Osnovne škole Dvor  rezultatom 2:0 u 

setovima i tako osvojile 2. mjesto. Čestitke 

našim djevojkama i puno sreće u idućoj 

školskoj godini. Za našu školu nastupale su: 

Sara Herceg (7.r.), Maja Pavić (7.r.), Ana 

Delić (8.r.), Vedrana Agatić (8.r.),  Karla 

Glavinić (8.r.) i Matea Lončar (8.r.).      

     Autor tekstova o sportskim natjecanjima: Kristijan Ljubišić 

                                                                        

Vjeronaučna olimpijada       

U srijedu 29.1.2019. održana je županijska razina natjecanja iz Vjeronaučne olimpijade u OŠ 

Ivana Kukuljevića u Sisku na kojoj su sudjelovale ekipe iz 16 osnovnih škola. Učenice Brigita 

Miličević, Andrea Dujmović, Natalija Zelić i Tijana Dujmović predstavljale su OŠ Ive 

Kozarčanina iz Hrvatske Dubice pristupivši pismenom ispitu u trajanju od 60 minuta. 

Nakon posljedične okrjepe upućeni su Kaptol Sisačke biskupije na druženje s ostalim 

natjecateljima dok traje pregled i ispravljanje testova te sastavljanje ljestvice konačnog poretka. 

Na objavi rezultata natjecateljice su saznale kako su s osvojenih 189 od mogućih 400 bodova 

zauzele 7. mjesto, dok prvih 6 mjesta nastavljaju na iduću, biskupijsku razinu natjecanja 

Hrvoje Zadravec 

 

 

62. natjecanje mladih tehničara      

U četvrtak 6.02.2020. 

za učenike 5. razreda 

održano je školsko 

natjecanje iz tehničke 

kulture tj. 62.natjecanje mladih tehničara 2020. Natjecanju su pristupile 4 učenice 5. 

razreda. Učenice 5. razreda, Tijana Dujmović, Nikolina Kljajić, Ana Matijašec i Monika 

Zelić  sudjelovale su na natjecanju u kategoriji "Maketarstvo i modelarstvo". Najbolji rezultat 

ostvarila je učenica Monika Zelić.        

Štefica Debogović        

 

  

. 



MLADI DUB  2019./2020. 

31 
 

Uspješan miniprojekt naših prvašića 

Ova nam godina i nije nešto naklonjena. Projekt „Moje mjesto“ počeli smo u školskim 

klupama, i zatim su nas snašle mjere zaštite zbog koronavirusa pa smo projekt završili kod 

svojih kuća, u ovom vremenu nastave na daljinu. 

     

Projektom smo povezali sadržaje iz Prirode i društva, Sata razrednika, Hrvatskoga 

jezika te Likovne kulture. Završni dio odradili smo posljednjih dana kod kuće. Rezultati su 

odlični! 
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Radovi kreativni, raznoliki i izrađeni s mnogo ljubavi i uzbuđenja. Materijali za gradnju 

maketa nađeni su na raznim mjestima po kućama… u maminoj kuhinji, bakinom cvjetnjaku, 

tatinoj garaži, dječjoj sobi… Na kraju je sve završilo kao jako dobra zabava za cijelu obitelj. 

Ksenija Detković 
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Dan očeva 

19. ožujka 2020. učenici 4. razreda obilježili 

su Očev dan putem online nastave. Svi su se 

potrudili u izradi čestitke za tatu. Sad su svi 

kod kuće pa je bila još veća sreća iznenaditi 

tatu s čestitkom. Usprkos svim nedaćama u 

kojima se nalazimo, učenici su sretni sa 

svojim obiteljima, ali im nedostaju prijatelji 

i škola. 

Ivana Šestić Dragić 
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Stiglo nam je proljeće 

U četvrti razred stiglo je proljeće i rode. Učenici prave zajedničko gnijezdo za sve rode. Zajedno 

čine ekipu iz četvrtog razreda. Sve se može kad se hoće. Zajedničkim snagama nastat će veliko 

gnijezdo. Tu su naši uradci.  

Ivana Šestić Dragić 
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Uskrs u 4. razredu 
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Što su o koronavirusu napisali i nacrtali četvrtaši? 
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Dan planeta Zemlje 

Još davne 1969. godine javila se ideja o obilježavanju Dana Zemlje, a od 1990. godine u 

Hrvatskoj se službeno počeo obilježavati svakog 22. travnja u godini. 

Ove godine Dan planeta Zemlje obilježili smo u svojim kućama razmišljajući o svim 

blagodatima koje nam je dala. Potaknuti razmišljanjem o vrijednostima Zemlje, učenici su sa 

svojim učiteljima razgovarali te zapisali i nacrtali razne poruke i crteže.  

Cilj obilježavanja Dana planeta Zemlje je skrenuti pozornost na opasnost koja prijeti životu na 

Zemlji. Često nesvjesno onečišćujemo prirodu i na taj način dovodimo u opasnost našu Zemlju, 

ali i nas same. 

Učenici četvrtog razreda ove su godine svojim porukama i crtežima izrazili što misle i što žele 

Zemlji i ljudima kako bi nam svima budućnost bila što čišća i vedrija. Iako poštujemo uputu 

Ostani doma!, bili smo kreativni i poslali poruku Zemlji kako ne bi zaboravila da njezini 

najmlađi misle na nju. 
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Povodom Dana planeta Zemlje i učenici drugog razreda poslali su poruke. Namjera je ljude 

podsjetiti u kakvom je stanju priroda planeta na kojem živimo. 
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Svjetski dan zdravlja 

Svjetski dan zdravlja obilježavamo 7. travnja svake godine. Počeo se obilježavati 1950. godine. 

Mi smo ga obilježili malo kasnije, ali nikada nije kasno jer svaki dan trebamo voditi brigu o 

zdravlju. Čovjek se osjeća dobro kada je zdrav.  

Kako očuvati svoje zdravlje?  

Drugi razred je umnim mapama skrenuo pozornost na zdravlje i njegovo očuvanje. 

 Dunja Milašinović 
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Svjetski dan zdravlja obilježava se 

kako bi se skrenula pozornost na 

određene teme vezane za zdravlje. 

Zdravlje je osnovno ljudsko pravo. 

Nitko ne bi smio umrijeti ili se 

razboljeti zato što je siromašan ili ne 

može dobiti ili pristupiti zdravstvenoj 

zaštiti koju treba.  

Ovim se danom želi potaknuti sve nas 

na brigu o vlastitom zdravlju, ali i o 

zdravstvenoj zaštiti onih koji je 

nemaju. O tome bi se definitivno 

trebalo promišljati cijelu godinu, a ne 

samo na ovaj datum, 7. travnja. 
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Što rade naši učenici u slobodno vrijeme tijekom nastave na daljinu? 

U vrijeme kada naši učenici nastavu prate od kuće gdje provode i većinu svoga 

slobodnog vremena, važno je poticati ih da to slobodno vrijeme iskoriste na što bolji način. Naši 

učenici pokazali su koliko se raznolikih aktivnosti može raditi kod kuće nakon što se riješe 

školske obveze. 

Učenici 5. razreda poslali su fotografije svojih aktivnosti pri čemu su se ponovo pokazali 

kao vrlo kreativni. Učenici 6. razreda imali su zadatak promisliti o lijepim stvarima i o tome na 

čemu su sve zahvalni. Svoje poruke spremili su u staklenke koje su prethodno sami ukrasili. 

Pogledajte njihove radove u nastavku teksta! 

Ida Galić 
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Lektira u 4. razredu 

Učenici 4. razreda izradili su likove iz knjige koju su pročitali. 
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Majčin dan 

Učenici 4. razreda izrađivali su cvjetove za majke. Bilo je tu pjesmica, sastavaka i umjetničkih 

radova. Ljubav se mogla iščitati između redaka. Mama je mama, jedna i neponovljiva. 

Ivana Šestić Dragić 
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Prvašići obilježili Svjetski dan pčela 

 

 

U svrhu povećanja osviještenosti o značenju pčela za 

očuvanje ravnoteže u prirodi i opstanak cjelokupnog 

čovječanstva, Ujedinjeni narodi su 2017. godine, na 

inicijativu Republike Slovenije, 20. svibnja proglasili 

Svjetskim danom pčela. Ovogodišnje je geslo “Angažiraj se 

za pčele”. Svjetskim danom pčela želi se svjetsku javnost 

upozoriti na značenje pčela i divljih oprašivača te zajedničkim 

naporima država na međunarodnoj razini doprinijeti njihovoj 

zaštiti. 

Svjetski dan pčela učenici prvog razreda obilježili su kako najviše vole - izradom likovnih 

radova. 

Ksenija Detković 
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Vrtić 

Slavimo rođendan 

     

 

 

Radionice 

U sklopu projekta „Medijskom pismenošću do primarne prevencije vršnjačkog nasilja“, 3. 

12. 2019. naš vrtić posjetila je gđa Daša Poredoš Lavor iz građanske inicijative Moj Grad 

Sisak. Za ovo druženje gđa Daša pripremila je zanimljive i poučne priče za naše mališane. 

Djeca su se vrlo rado uključila u pripremljene aktivnosti, a potom su iskoristili priliku kako 

bi pokazali što su naučili sa svojim odgajateljicama Snježanom i Kijanom. S ponosom su 

nam recitirali i pjevali dječje pjesmice, a kasnije smo svi zajedno zaplesali. Na kraju susreta 

naša gošća darovala je svakom djetetu poklon u znak pažnje povodom nadolazećih blagdana. 

Ida Galić 
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Afrički kutak 

Od ove školske godine i vrtić je uključen u projekt Škole za Afriku. 
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Kiša (RADOVI UČENIKA 6.r.) 

Potaknuti pjesmom Duga Vesne Parun učenici 6. razreda okušali su se u pisanju pjesme pod 

nazivom Kiša. Svojim su riječima nadopuniti prazna mjesta u zadanom predlošku  i dobili novu 

pjesmu. 

 

 

Što je kiša? 

Komadić neba koji nekada pada, 

Na brzinu 

Između dva oblaka. 

Kad bismo samo mogli 

Vidjeti 

Te čudne kapljice 

Prije nego se rasprsnu, 

Taj lijepi događaj 

Što bljesne i odjednom nestane. 

                          Julia Barbarić 

 

Što je kiša? 

Komadić neba koji se pojavi, 

na brzinu 

između dva oblaka. 

Kad bismo samo mogli 

uhvatiti 

te čudne kapi 

prije nego se pojavi 

taj crni oblak 

što bljesne i sve smoči. 

                     Noa Križan 

 

 

Što je kiša? 

Komadić neba koji se spusti, 

na brzinu 

Između dva stabla. 

Kad bismo samo mogli 

vidjeti 

Te čudne padaline, 

taj prelijepi prizor 

što i smoči nas. 

             Aleksej Uzelac 

 

 

 

Što je kiša?  

Komadić neba koji  

povremeno pljušti ,  

na brzinu  

između dva svoda.  

Kad bismo samo znali  

koliko ima   

te čudne pojave  

prije nego se smrkne,  

taj čudni oblak  

što bljesne i kišu pusti.  

              Lucija Maja Vukšić 

 

 

 

 

Što je kiša? 

Komadić neba obojan 

crnom bojom, 

na brzinu 

između dva oblaka 

Kad bismo samo znali 

otkud 

te čudne padaline 

prije nego se makne 

taj crni oblak 

što bljesne i pljusak padne. 

                     Ema Blažević 

 

 

 

 

Što je kiša?  

Komadić neba nastao  

gustom   vlagom.  

Na brzinu  

Između dva oblaka.  

Kad bismo samo znali   

Otkud  

Te čudne kapljice  

Prije nego se udalji   

Taj čudesni oblak   

Što bljesne i vrati sunce.  

            Anamarie Kokorić 
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Što je kiša?  

Komadić neba koji  

rijetko pada.  

Na brzinu između dva oblaka.  

Kad bismo samo znali  otkud  

te čudne kapljice  

prije nego se zamrači  

taj ogromni oblak  

što bljesne i počne kišiti. 

                     Patricija Jurić 

 

 

Što je kiša? 

Komadić neba  

koji se na brzinu  pojavi, 

između dva oblaka. 

Kad bismo samo bili kao kiša, 

ta čudna pojava 

prije nego se razvedri, 

taj crni oblak 

što bljesne i ode. 

Gabrijel Cvitanović 

  

Što je kiša?  

Komadić neba pušten iz 

oblaka  

na brzinu  

između dva dijela.  

Kada bi samo mogli uhvatiti   

te čudne kapi  

prije nego se razbježe.  

Taj čudesan događaj  

što rashladi sve. 

                Paula Agatić  

 

 

 

 

 

 

U 6. razredu naučili smo glagolska vremena. Ovo je naš razredni podsjetnik. 
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Dijamantni status ekoškole 

 

Naša škola već je dugi niz 

godina eko-škola. Ove godine u 

lipnju obnovili smo status eko-

škole i zaslužili dijamantni 

status na što smo izuzetno 

ponosni. 

Logo 

 

 

 

Eko kodeks 

Priroda se pogledom mazi, 

čuva u srcu, ne u vazi! 

Zadatak je stvarno lak: 

voli more, šume zrak! 

Za ljepši svijet, 

posadi cvijet! 

Uvijek isti riblji san, 

čista voda za njen stan! 

Pričao mi vjetrić plah: 

šuma čuva Zemljin dah! 

Bez korijena se brzo vene, 

čuvaj nas ko uspomene! 

 

Ciljevi programa ekoškole: 

• trajna ugradnja odgoja i obrazovanja za 

okoliš u svakodnevni život korisnika, svih 

djelatnika odgojno-obrazovne ustanove i 

lokalne sredine 

• dugoročno smanjenje otpada, ušteda znatne 

količine vode i energije te uređenje okoliša i 

života polaznika sa zakonitostima održivog 

razvoja 

Čuvajmo prirodu – poruke učenika 

 



MLADI DUB  2019./2020. 

53 
 

Eko himna Izrada ukrasa od recikliranih materijala 

 

Ponovna uporaba materijala 

 

Projekti 

 

 

Želimo da na svijetu 

gdje se baca smeće, 

raste zeleno drveće 

i cvjeta šareno cvijeće! 

 

Ne bacajte smeće, 

moli vas cvijeće. 

Ne zagađujte vode, 

mole vas rode! 

 

Ne zagađujte travu, 

plašite bubamaru! 

Dajte joj znak 

koji prepoznaje svak! 

 

Želimo da na svijetu 

gdje se baca smeće, 

raste zeleno drveće 

i cvjeta šareno cvijeće! 

Stalni pano 
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Naš zavičaj 

 

Zavičaju dragi, 

U tebi se rodih, 

na tvojim livadama se igrah 

i k tebi uvijek put me vodi. 

 

Sad sam još mala, 

a već sad te u srcu nosim, 

a sutra kad odrastem 

još uvijek ću te voljeti. 

 

Uspomene moje male 

Pune su smijeha i šale, 

brata, sestre, prijatelja, 

bake, djeda i roditelja 

što me ljuljahu u krilu tvome. 

Ti si zavičaju, radost srcu mome. 

 

 

Škola nosi tvoje ime 

ti si nam uzor 

Ivo Kozarčanine. 

 

Dan za danom 

borimo se svi 

ne za slavu 

ne za zlato 

već za mudrost 

i za znanje 

pa će doći blagostanje. 

 

Otvorit ćeš nam vrata svijeta, 

svakom đaku bit će drago 

da nas pune znanja 

prime rado. 

        Patricija Jurić,6.r. 

 

 

 

 

 

 

Uz rijeku Unu ja sam 

odrastao. 

Trčeći po livadi i kroz 

šumu. 

 

Majka me je čuvala i 

pazila 

Kao oko u glavi. 

Najviše sam volio 

Promatrati  ptice, 

Ponekad krasti voće,  

U šumi loviti vjeverice i 

ježeve. 

 

 

Kad bi me majka pozvala 

Na ručak,  

Trčao bih kao vranac. 

Volio sam praviti  

skrovišta s prijateljima. 

Ponekad na livadi uz Unu 

Pod zvijezdama 

prespavati. 

 

            Matija Mikić, 6.r. 
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Pjesma o mojoj školi. 

U mojoj školi 

sve od dječjeg smijeha ori. 

Djeca su vedra i 

nasmijana, 

a kada ispiti dođu, 

bude i teških dana i 

neprospavanih noći. 

Brige i strahovi nas more, 

ali djeca se hrabro bore. 

               Julia Barbarić, 6.r. 

  

 

Škola je dom, 

ali u njoj nije sve po tvom. 

U školi se uči, 

ali se ne smije tući. 

Tamo ima puno predmeta kao u 

priči, 

ali zbog ocjene ne plači. 

Škole ti je možda dosta 

jer još ima puno posla. 

                     Ema Blažević, 6.r.  
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Dan škole 

Danas je tvoj dan, 

Nek ti bude sretan i radostan. 

K tebi dolaze svi đaci, 

A najviše ti se vesele prvaci. 

Kako vrijeme odmiče, 

Našem druženju dolazi kraj. 

Pozdravljaju te osmaši 

Glumom, pjesmom, plesom. 

Mašu i viču: 

„Volimo te znaj, 

Volimo te, ali je kraj!“ 

Svi se veselimo danu škole, 

Možda taj dan bude slobodan! 

                                        Lorena Jurić, 4.r. 

 

 

 

 

Škola 

Ranom zorom krenuo sam ja 

Na mjesto velikih događaja. 

To mjesto važno škola je moja. 

 

Škola je i drugi dom, 

Ali tu nije po mom. 

U školi se uči, 

Tamo predmeta ima kao u priči. 

 

Ali ne daj se, ne odustaj 

Jer pred tobom put je dug, 

Marljivo uči i u školu trči. 

                       Noa Križan, 6.r. 
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Radovi učenika 3. razreda 

Tema: ritam, niz, crte po toku i karakteru, ornament, narodna nošnja 

 

Emanuel Šimić 

 

Ivano Šimić 

 

Marina Kukolj 

 

 

Gabrijel Matijević 

 

Marko Karatović 

 

Martina Mandurić 

 

 

Matea Martinčević 

 

 

Mateo Kljajić 

 

 

Julijana Vidmar 
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Stripovi 

 

Gabrijel Cvitanović, 6.r. 
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Anamarie Kokorić, 6.r. 
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Noa Križan, 6.r. 

 



MLADI DUB  2019./2020. 

61 
 

 

Julia Barbarić 6.r. 
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Ema Blažević, 6.r. 


